
 

 

 

COMUNE DI DELIANUOVA
CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

AREA 1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE APICALE

N. R.G.4 

 

N.R.01 

Area Amm.va 

DEL 15/01/2020 

Revoca propria determinazione n. 56 del 14/08/2019 

procedure di gara relative al conferimento del servizio di refezione scolastica per gli 

alunni della scuola dell’infanzia e per gli studenti della Scuola Primaria per gli anni

scolastici 2019/2020 e 2020/2021;

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno 

Dott. Salvatore Galluzzo, nella qualità di:

RESPONSABILE APICALE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTO: 

• l'art. 107, commi 2 e 3, e 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 Testo 

Unico Delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

• l’art. 100 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (Codice Antimafia) in combinato disposto 

con l’art. 143 del D.Lgs. 18 a

• la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 36 del 14/03/2019 di approvazione 

del PEG definitivo 2019-

• il Decreto della Commissione Straordinaria n. 

incarico al Dott. Salvatore Galluzzo come

• la Delibera della Commissione Straordinaria n. 35 del 14/03/2019 esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

 

ATTESO che questo Comune ha istituito negli anni scorsi il servizio di 

favore dei bambini frequentanti le Scuole del territorio com

necessario indire una nuova gara a procedura aperta per il conferimento del servizio di refezione 

scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia e per gli studenti della scuola secondaria di 

primo grado per gli anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021;

 

ACQUISITE le tabelle dietetiche per la mensa delle Scuole dell’obbligo, dall’ A.S.P. di Reggio 

Calabria (prot. com.le n. 564/SIAN del 2

 
COMUNE DI DELIANUOVA 

CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

========0======= 

 

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE APICALE
 

 

Revoca propria determinazione n. 56 del 14/08/2019 – Affidamento alla SUAM 

procedure di gara relative al conferimento del servizio di refezione scolastica per gli 

alunni della scuola dell’infanzia e per gli studenti della Scuola Primaria per gli anni

scolastici 2019/2020 e 2020/2021; 

il giorno QUINDICI del mese di GENNAIO, presso la sede comunale, il 

Dott. Salvatore Galluzzo, nella qualità di: 

RESPONSABILE APICALE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

l'art. 107, commi 2 e 3, e 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 Testo 

Unico Delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

l’art. 100 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (Codice Antimafia) in combinato disposto 

con l’art. 143 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 36 del 14/03/2019 di approvazione 

-2021; 

il Decreto della Commissione Straordinaria n. 1 del 02/01/2020

incarico al Dott. Salvatore Galluzzo come Responsabile dell’Area Amministrativa;

la Delibera della Commissione Straordinaria n. 35 del 14/03/2019 esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

che questo Comune ha istituito negli anni scorsi il servizio di refezione scolastica in 

favore dei bambini frequentanti le Scuole del territorio comunale e che pertanto si rende 

necessario indire una nuova gara a procedura aperta per il conferimento del servizio di refezione 

scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia e per gli studenti della scuola secondaria di 

i 2019/2020 e 2020/2021; 

le tabelle dietetiche per la mensa delle Scuole dell’obbligo, dall’ A.S.P. di Reggio 

/SIAN del 24/06/2019 – prot. com.le n. 3150/2019

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE APICALE 

Affidamento alla SUAM delle 

procedure di gara relative al conferimento del servizio di refezione scolastica per gli 

alunni della scuola dell’infanzia e per gli studenti della Scuola Primaria per gli anni 

presso la sede comunale, il 

RESPONSABILE APICALE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

l'art. 107, commi 2 e 3, e 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 Testo 

l’art. 100 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (Codice Antimafia) in combinato disposto 

la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 36 del 14/03/2019 di approvazione 

20 di conferimento 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

la Delibera della Commissione Straordinaria n. 35 del 14/03/2019 esecutiva, con la 

refezione scolastica in 

e che pertanto si rende 

necessario indire una nuova gara a procedura aperta per il conferimento del servizio di refezione 

scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia e per gli studenti della scuola secondaria di 

le tabelle dietetiche per la mensa delle Scuole dell’obbligo, dall’ A.S.P. di Reggio 

/2019 di pari data); 



 

VISTA la comunicazione dell’Istituto Comprensivo Statale di Delianuova nella quale viene 

riportato il numero degli alunni interessati al servizio mensa; 

 

DATO ATTO che, al fine di garantire il servizio, occorreva procedere alla esternalizzazione dello 

stesso, non disponendo l’Ente di personale ed attrezzature idonei e sufficienti a garantire una 

gestione in economia di tale servizio;  

 

EVIDENZIATO che il Comune di Delianuova, con precedente determinazione del Responsabile 

dell’Area Amministrativan. 56 del 14/08/2019, ha affidato allaStazione Unica Appaltante (SUAM) 

l’espletamento del procedimento di gara e che, ad oggi il relativo iter non è ancora stato avviato; 

 

RITENUTO, quindi, opportuno provvedere in merito: 

• revocando la citata determinazione n. 56/2019;  

• annullando il lotto CIG: 8007867CE3; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241 del 07/08/1990 per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale per il 

Responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

Vista la Determina di quest’Area n. 81 del 21/11/2019 con la quale si è ritenuto disimpegnare le 

somme imputate al capitolo 212, per l’importo di euro 20,000,00; 

 

attese le proprie competenze in merito 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi in premessa espressi e che quì si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1. Di prendere atto che, ad oggi, la Stazione Unica Appaltante (SUAM) non ha ancora avviato 

l’iter per l’espletamento delle procedure di gara relative al conferimento del servizio di 

refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia e per gli studenti della Scuola 

Primaria per gli anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021;  

 

2. Di revocare la propria precedente determinazione n. 56 del 14/08/2019, ha affidato alla 

Stazione Unica Appaltante (SUAM) l’espletamento di detto procedimento di gara. 

 

3. Di trasmettere alla SUAM, con sede presso la Città Metropolitana di Reggio Calabria, la 

presente determinazione per il seguito di competenza; 

 

4. Di trasmettere, altresì, la presente al Resp. dell’Albo Pretorio per la relativa pubblicazione  

ed al Resp. della trasparenza e dell’anticorruzione per opportuna conoscenza e per 

quanto di competenza; 

 

5. Di esprimere, a norma dell’art. 147/bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il parere 

di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza amministrativa del presente 

provvedimento che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile di Area. 
 

 

  



 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

APPONE 

 

IL PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA 

AMMINISTRATIVA. 

 

Delianuova li 15.01.2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Salvatore Galluzzo 

--------------------------------------- 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 15.01.2020 

 

                                                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni   

                                                                                                  F.to Ottobre TERESA                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 01 DEL 15/01/2020 

 

Il Sottoscritto Salvatore Galluzzo in qualità di responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di 

Delianuova dichiara quanto segue: 

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento 

 
DICHIARA 

che, in virtù: 

 dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al decreto legislativo 7 Marzo 

2005,n. 82, e successive modificazioni; 

 dell’articolo 21 della legge 18 Giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 

 dell’articolo 11 del decreto legislativo 27 Ottobre 2009,n. 150; 

il Comune di Delianuova ha assicurato i livelli essenziali di trasparenza con particolare riferimento al 

procedimento di cui alla Determinazione in oggetto e relativo alla fattispecie; 

b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità 

di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al 

D.Lgs. 50/2016” 

 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità in relazione ai 

procedimenti e provvedimenti finali di competenza. 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per effetto della legge 6 Novembre 2012 e del decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000,n.445, con riferimento al procedimento in oggetto: 

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche parziale, con il/i Soggetto/ 

interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità del 

Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, per cui è fatto 

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 

nonché il procedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

con il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato 

contratti o interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi 

economici di qualunque genere, di relazione di parentela o di affinità entro il quarto grado. 

 

DICHIARA 
con riferimento al procedimento in oggetto: 

 di aver rispettato i tempi procedimentali; 

 di aver rispettato il criterio di accesso degli interessati alle informazioni, ivi incluso lo stato del 

procedimento, i relativi tempi, lo specifico ufficio responsabile in ogni singola fase e l’autorità cui 

rivolgersi nel caso di ritardo o mancata emanazione del provvedimento, nonché il provvedimento 

adottato; 

 di aver rispettato l’ordine cronologico nell’istruttoria e definizione delle istanze presentate. 

 

Delianuova il 15.01.2020 

Il Responsabiledell’Area Amministrativa 

 f.to Dott. Salvatore Galluzzo 

 

 
 

 

 


